Российская Федерация

Ростовская область

Цимлянский район

Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
31.03.2014 г.                              № 51                  ст. Новоцимлянская

Об утверждении постоянных

комиссий Собрания депутатов

Новоцимлянского  сельского
поселения третьего созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение», Регламентом  Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения, Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить положение о постоянных комиссиях Новоцимлянского сельского поселения третьего созыва, согласно приложения № 1 к  настоящему решению.

2. Утвердить перечень и порядок и порядок образования  постоянных комиссий Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения третьего созыва, согласно приложения № 2 к настоящему решению.

3. Утвердить состав постоянных комиссий Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения третьего созыва, согласно приложения № 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Новоцимлянского
сельского поселения                                          С.Ф.Текутьев
Решение вносит:

главный специалист

И.В.Болдырева
Приложение № 1 к  решению
Собрания депутатов Новоцимлянского
сельского поселения № 51от 31.03. 2014 г.
Положение о   постоянных комиссиях  Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения
1.  Собрание депутатов на срок своих полномочий может образовать из числа депутатов постоянные комиссии Собрания депутатов (далее – постоянные комиссии).

Решение об образовании постоянных комиссий принимается большинством голосов от установленного числа депутатов.

1. Постоянные комиссии по вопросам, отнесенных к их ведению:

         1)  осуществляют предварительное рассмотрение вопросов и подготовку проектов решений Собраний депутатов по вопросам, отнесенным к компетенции Собрания депутатов;

2) осуществляют функции контроля за реализацией решений, принятых Собрания депутатов;

3) осуществляют подготовку заключений по проектам решений, поступившим на рассмотрение Собрания депутатов;

4) дают заключения и предложения по соответствующим разделам проекта местного бюджета;

5) решают вопросы организации своей деятельности;

6) решают иные вопросы в соответствии с Уставом Новоцимлянского сельского поселения, настоящим Регламентом и иными решениями Собрания депутатов, постановлениями и распоряжениями Главы Новоцимлянского сельского поселения.

Членство депутатов в постоянных комиссиях

1.  Каждый депутат обязан состоять в одной из постоянных комиссий в случае их образования Собранием депутатов.

2.  Депутат может быть членом не более двух постоянных комиссий.

3. Формирование постоянных комиссий производится на основании письменных заявлений депутатов, подаваемых в Собрание депутатов. Составы постоянных комиссий утверждаются большинством голосов от установленного числа депутатов.

Порядок избрания и освобождения от занимаемой должности председателя постоянной комиссии

1.  Решение Собрания депутатов об избрании председателя постоянной комиссии считается принятым, если за предложенную соответствующей постоянной комиссией кандидатуру проголосовало открытым голосованием большинство от установленного числа депутатов.

         2. Председатель постоянной комиссии  освобождается от должности по решению  Собрания депутатов в порядке, предусмотренном частью 1 настоящей статьи, а также по собственному желанию.
Приложение № 2 к решению
Собрания депутатов Новоцимлянского
сельского поселения № 51 от 31.03. 2014 г.

Перечень порядок образования постоянных комиссий
1.  Собрание депутатов может  образовать следующие постоянные комиссии:

1)  по социально – экономическим вопросам;

2)  по бюджету;

3)  мандатную;

4)  по сельскому хозяйству.

          2. Численный состав каждой постоянной комиссии определяется Собранием депутатов, но не может быть менее 3 депутатов Собрания депутатов.

 3. Постоянные комиссии руководствуются в своей работе федеральным и областным законодательством, настоящим Регламентом, иными решениями Собрания депутатов, постановлениями и распоряжениями Главы Новоцимлянского сельского поселения.
Мандатная комиссия:
- участвует в подготовке и рассмотрении Собранием депутатов Новоцимлянского сельского  поселения проектов решений по вопросам:

- изменения Устава муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение», контроля за его соблюдением;

- местного самоуправления, территориальных органов местного самоуправления, опроса  населения и публичным слушаниям, правотворческой инициативе жителей Новоцимлянского сельского  поселения и иных форм их участия в местном самоуправлении;

- изменения границ муниципального образования;

- утверждения символов Новоцимлянского сельского  поселения;

- регулирования муниципальной службы;

- порядка формирования административной комиссии;

- развития связей с политическими партиями и общественными объединениями;

- создания условий для деятельности средств массовой информации в муниципальном образовании;

- организации и содержания муниципальной информационной службы;

- осуществления международного сотрудничества и развития межмуниципальных связей;

- организации и содержания муниципальных архивов;

- организует и проводит депутатские слушания по вопросам, отнесенным к ведению комиссии;

- осуществляет контроль за исполнением решений Собрания депутатов Новоцимлянского сельского  поселения по вопросам, отнесенным к ведению комиссии.

Постоянная комиссия по социально-экономическим вопросам:
- участвует в подготовке и рассмотрении Собранием депутатов Новоцимлянского сельского  поселения проектов решений по вопросам:

- опеки и попечительства;

-создания условий для деятельности учреждений культуры в муниципальном образовании;

- организации библиотечного обслуживания населения;

-создания условий для духовно-нравственного, гражданского, патриотического воспитания и становления молодежи, поддержки и развития молодежных инициатив;

-сохранения памятников истории и культуры, находящихся в муниципальной собственности;

- создания условий для организации зрелищных мероприятий;

-создания условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании;

- организации, содержания и развития муниципальных учреждений здравоохранения;

- обеспечения санитарного благополучия населения;

- охраны семьи, материнства и детства;

- создания условий по оказанию социальных услуг населению;

- обеспечения социальной поддержки и содействия занятости населения;

- организует и проводит депутатские слушания по вопросам, отнесенным к ведению комиссии;

- осуществляет контроль за исполнением решений Собрания депутатов Новоцимлянского сельского  поселения по вопросам, отнесенным к ведению комиссии.

Постоянная комиссия по бюджету:
- участвует в подготовке и рассмотрении Собранием депутатов Новоцимлянского сельского  поселения проектов решений по вопросам:

- местных финансов, принятия, исполнения местного бюджета и контроля за ним;

- установления местных налогов и сборов;

-владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью, управлением ее объектами;

- комплексного социально-экономического развития муниципального образования;

- организует и проводит депутатские слушания по вопросам, отнесенным к ведению комиссии;

- осуществляет контроль за исполнением решений Собрания депутатов Новоцимлянского сельского  поселения по вопросам, отнесенным к ведению комиссии.

Приложение № 3 к  решению
Собрания депутатов Новоцимлянского
сельского поселения № 51 от 31.03.2014 г.

Состав постоянных комиссий Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения

Постоянная мандатная комиссия

1. Шестопалов Анатолий Петрович - председатель;

2. Зимин Алексей Михайлович;
3. Забазнова Людмила Геннадьевна.

Постоянная бюджетная комиссия

1. Маленкова Галина Григорьевна - председатель;
2. Алпатова Людмила Евгеньевна;
3.Забазнова Александра Александровна.
Постоянная комиссия по сельскому хозяйству
1.Забазнов Анатолий Алексеевич – председатель;
2.Трофимов Сергей Николаевич;

3. Шестопалов Анатолий Петрович.

Постоянная комиссия по социально-экономическим вопросам
1. Попова Ольга Владимировна – председатель;

2. Забазнов Анатолий Алексеевич;

3. Зимин Алексей Михайлович.